ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.05.2019 № 322

Об установлении размера платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда коммерческого использования
В соответствии со статьёй 156 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Уставом городского округа Фрязино Московской области,
решением Совета депутатов города Фрязино Московской области от 26.12.2017 № 228 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по
договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда городского округа Фрязино Московской области»
постановляю:

1. Установить с 01.06.2019 коэффициенты соответствия платы,  применяемые  для расчета платы за пользование  жилыми помещениями (платы за наем) муниципального жилищного фонда коммерческого использования  для нанимателей ветераны,  инвалиды 1 и 2 группы, многодетные семьи - равным  0,45, для остальных нанимателей равным 1.

2. Установить с 01.06.2019 размер платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда коммерческого использования
согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).
3. Признать утратившим силу постановление Главы города Фрязино
от 10.04.2017 № 225 «Об установлении размера платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда коммерческого использования на 2017 год» с 01.06.2019.
4. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа от 16.05.2019 № 294 «О признании утратившим силу постановления Главы города Фрязино от 10.04.2017 № 225 «Об установлении размера платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда коммерческого использования на 2017 год» с 01.06.2019.
5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино
Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бурцеву Т.К.
Глава городского округа

                                           К.В. Бочаров

    Приложение
к постановлению Главы
городского округа

от_24.05.2019_ №_322__

РАЗМЕР

платы за пользование жилыми помещениями

муниципального жилищного фонда коммерческого использования
	N № п/п
	Категории домов
	Единица

измерения
	Плата
в рублях
без НДС
	Для категорий нанимателей
ветераны,

инвалиды 1 и 2 группы,

 многодетные
семьи

	1.
	Жилые дома со сроком эксплуатации до 30 лет (включительно) со всеми видами благоустройства
	1 м2
	74,47
	33,51

	2.
	Жилые дома со сроком эксплуатации до 30 лет (включительно), имеющие не все виды благоустройства
	1 м2
	72,3
	32,5

	3.
	Жилые дома со сроком эксплуатации от 30 до 60 лет (включительно) со всеми видами благоустройства
	1 м2
	72,3
	32,5

	4.
	Жилые дома со сроком эксплуатации от 30 до 60 лет (включительно), имеющие не все виды благоустройства
	1 м2
	69,42
	31,24

	5.
	Жилые дома со сроком эксплуатации свыше 60 лет со всеми видами благоустройства
	1 м2
	69,42
	31,24

	6.
	Жилые дома со сроком эксплуатации свыше 60 лет, имеющие не все виды благоустройства
	1 м2
	67,25
	30,26